
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Свердловской области

«Талицкий лесотехнический колледж им. Н И. Кузнецова»

20.08.2018

ПРИКАЗ

г. Талица № 35 9-л с

«О стоимости образовательных и иных 
услуг на 2018-2019 учебный год»

В связи с удорожанием затрат, в целях обеспечения конкурентоспособности услуг на 
рынке и приведения в соответствие доходов и расходов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2018 г. расценки на дополнительные образовательные услуги:
1. 1 Заочное обучение по специальности «Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям)», «Земельно-имущественные отношения» 2017-2018 учебный год

- 22 000,00 рублей;
1.2.Заочное обучение по специальности «Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования промышленных и гражданских зданий», 
«Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов», 
«Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, 
дорожных машин и оборудования» 2017-2018 учебный год - 16 000,00 рублей;

1.3. Очное обучение по профессии 43.01.02 «Парикмахер», срок обучения 10 
месяцев 30 000 рублей;

1.4. Профессиональная подготовка/переподготовка по профессии «Электромонтер 
по ремонту и обслуживанию электрооборудования», срок обучения 2 месяца
- 8 500,00 рублей;

1.5. Профессиональная подготовка/переподготовка по профессии 
«Электрогазосварщик», срок обучения 2 месяца - 10 000,00 рублей;

1.6. Профессиональная подготовка/переподготовка по профессии «Рамщик», срок 
обучения 1,5 месяца - 17 000,00 рублей;

1.7. Профессиональная подготовка/переподготовка по профессии «Продавец, 
контролер-кассир» срок обучения 2 года 10 месяцев - 36 000,00 рублей в год;

1.8. Профессиональная подготовка/переподготовка по профессии «Автомеханик», 
срок обучения 2 года 10 месяцев - 36 000 рублей в год;

1.9. Профессиональная подготовка/переподготовка по профессии «Повар- 
кондитер», срок обучения 2 года 10 месяцев - 36 000,00 рублей в год;

1.10. Профессиональная подготовка/переподготовка по профессии «Парикмахер», 
срок обучения 10 месяцев 30 000 рублей;

1.11 Подготовка водителей транспортных средств:
1.10.1. Водители категории «В» - 20 000,00 рублей;
1.10.2. Водители категории «С» - 22 500,00 рублей;
1.10.3. Водители категории «А» - 8 700,00 рублей;



1.10.4. Водители категории «А1» - 8 700,00 рублей»;
1.10.5. Водители категории «В» и «А» -25 0000,00 рублей;
1.10.6. Переподготовка водителей с категории «В» на категорию «С» - 14 000,00 

рублей;
1.10.7. Переподготовка водителей с категории «С» на категорию «В» - 9

300,0 рублей;
1.11. Подготовка водителей транспортных средств, студентов, обучающихся на 

бюджетной основе по специальности «Механик», категории «В» - 14 000,00 
рублей;

1.12. Подготовка водителей транспортных средств, студентов, обучающихся на 
бюджетной основе по специальности «Механик», категории «С» - 32 000 
рублей;

1.13. Профессиональное обучение по программе повышения квалификации по 
профессии «Повар», квалификация - 3-5 разряд, срок обучения 1 месяц от 7 000 
до 8 000,00 рублей;

1.14. Профессиональная подготовка/переподготовка по профессии «Повар», Л 
квалификация - 3 разряд, срок обучения 3 месяца от 11 500 до 14 000,00 рублей;

1.15. Профессиональная подготовка/переподготовка по профессии «Машинист 
(кочегар) котельной», срок обучения 1 месяц от 6 500 до 8 000,00 рублей;

1.16. Профессиональная подготовка по профессии «Тракторист», категория «В» 
срок обучения 3 месяца 15 000 рублей;

1.17. Профессиональная подготовка по профессии «Тракторист», категория «С» 
срок обучения 3 месяца 15 000 рублей;

1.18. Профессиональная подготовка по профессии «Тракторист», категория «Е», 
срок обучения 3 месяца 15 000 рублей;

1.19. Профессиональная подготовка по профессии «Тракторист», с категории 
"В" на категорию "С", срок обучения 1,5 месяца 12 000 рублей

1.20. Профессиональная подготовка по профессии «Тракторист», категория «В», 
«С», «Е», срок обучения 3 месяца 20 000 рублей;

1.21. Профессиональная подготовка по профессии «Водитель погрузчика», срок 
обучения 2 месяца 7 500 рублей;

1.22. Профессиональная подготовка по профессиям «Тракторист», категория 
«В», «С», «Е», и «Водитель погрузчика», квалификация тракторист категории 
«В»,«С»д<Е» и водитель погрузчика, срок обучения 3 месяца 26 000 рублей;

1.23. Дополнительное вождение при обучении водителей категории «В»
300.0 рублей час;

1.24. Дополнительный час теории при обучении водителей категории «В» -
500.0 рублей;

1.25. Услуги по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий 
1 500,00 рублей час;

1.26. Услуги по проведению спортивно-оздоровительных мероприятий -
600.0 рублей час;

1.27. Услуги по проведению занятий физической культурой в тренажерном зале
- 87,00 рублей час.



2. Установить с 01.09.2018 г. по 31.08.2019 г. расценки наследующие услуги:
2.1. Проживание в общежитии гостиничного типа 550,00 рублей в сутки, в т.ч. 
НДС;
2.2. Проживание в общежитии студентов-очников - 350,00 рублей в месяц, в т.ч. 
НДС;
2.3. Проживание в общежитии студентов-заочников - 100,00 рублей в сутки, в т.ч. 
НДС.

3. Приказ довести до сведения руководителей структурных подразделений под роспись,
вывесить для обозрения.

4. Ответственность за исполнение возложить на руководителей структурных
подразделений, комендантов.

5. Контроль исполнением данного приказа возложить на главного бухгалтера Романову
СИ

Директор С И. Ляшок


